
ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMI NAZI ONE DEL SETTORE: 9 -  RESPONSABI LE AREA CULTURA /  
SERVI ZI  SCOLASTI CI

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 2022 
ALL'ISTITUTO DEDALO 2000 DI GUSSOLA.

Nr. Progr.  165 

Data:

Nr. Protoc.

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

14/07/2022

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(art. 147-bis, c. 1 / art. 151, c. 4 TUEL)

lì,

 Bastelli Giulia

Il Responsabile Servizi Finanziari

 Manini Anna

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

Dr.ssa Mosti Rosellalì,

14/07/2022

26/07/2022

Il Segretario Unione

lì, 14/07/2022 IL RESPONSABILE

Visto di regolarità tecnica
(art. 147-bis TUEL)



DETERMINAZIONE - Area Cultura / Servizi Scolastici - NR. 9 DEL 14/07/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 2022 ALL'ISTITUTO DEDALO 2000 DI GUSSOLA. 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZI SCOLASTICI 

       ( In forza del DP. n.1 del 24/03/2022) 

 

RICHIAMATA la deliberazione  della Giunta n. 41 del 12/05/2022  con la quale è stato 

deciso di concedere un contributo di €.9.937,50 per l’anno 2022 all’ISTITUTO 

COMPRENSIVO DEDALO 2000 di Gussola a sostegno dell’attività delle scuole site nel 

territorio dell’Unione così ripartito: 

 

• Comune di Scandolara Ravara €. 5.937,50 

• Comune di Motta Baluffi €.3.000,00; 

• Comune di Cingia de’ Botti €.1.000,00; 

 

PREMESSO che ogni Comune trasferirà le rispettive somme sopra indicate all’Unione 

Municipia; 

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad   impegnare  e liquidare il contributo di cui 

sopra; 

 

PREMESSO che con atto C.U. n.5 del 16/03/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 

2022/2024 e con atto n.26 del 22/03/2024 il PEG con attribuzione delle risorse ed interventi 

ai responsabili di servizio; 

 

RICHIAMATO l'articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e 

l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi 

specificamente individuati; 

 

VISTO il T.U.E.L 267/2000; 

  



DETERMINAZIONE - Area Cultura / Servizi Scolastici - NR. 9 DEL 14/07/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il presente 

provvedimento è esecutivo con l’apposizione, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE  le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente 

determinazione; 

2. DI IMPEGNARE e  LIQUIDARE  la somma di €.9.937,50,a titolo di contributo anno 2022 

a sostegno delle  attività delle scuole ubicate nel territorio dell’Unione, all’Istituto 

Comprensivo Dedalo 2000 di Gussola, imputando la spesa al cap. 4575/521/2022; 

3. DI INDIVIDUARE, nella persona del sottoscritto Manini Anna, il Responsabile del 

Procedimento, per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

4. DI DISPORRE che il presente atto venga trasmesso al Responsabile del Servizio 

Finanziario per il parere e gli adempimenti  

5.  di competenza e all’Istituto Comprensivo Dedalo 2000 di Gussola per conoscenza; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata, con effetto di 

pubblicità legale, per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on-line 

dell’Unione dei Comuni MUNICIPIA, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 

commi 1 e 5, della Legge 18 giugno 2009, n. 69;  

7. DI INSERIRE il presente provvedimento nel registro cronologico generale delle 

determinazioni. 

 

 

 



CREMONA

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bastelli Giulia

Manini Anna

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI14/07/2022

14/07/2022

 165Determina nr. 14/07/2022Data Determina 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 2022 ALL'ISTITUTO DEDALO 2000 DI GUSSOLA.

OGGETTO

Settore: UO8 - Area Cultura / Servizi Scolastici

Servizio:  - 


